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https://www.100test.com/kao_ti2020/632/2021_2022_2008_E5_B9_

B4_E4_BC_9A_c44_632320.htm 一、单项选择题（本类题共25

小题，每小题1分，共25分，每小题备选答案中，只有一个符

合题意的正确答案。多选、错选，不选均不得分）。 第 1 题 

甲企业为具有法人资格的中外合作经营企业，设立董事会。

根据中外合作经营企业法律制度的规定，下列事项中，无须

经出席董事会会议的董事一致通过的是（ ）。 A．合作企业

的资产抵押 B．合作利润的分配 C．合作企业的解散 D．合作

企业注册资本的增加 【正确答案】： B 【参考解析】： 本题

考核中外合作经营企业一致同意的事项。选项ACD均属于合

作企业的特别决议事项，C选项中的合作利润的分配不需要

经出席董事会会议的董事一致通过。 第 2 题 甲为红光有限责

任公司的债权人，现红光有限责任公司股东会作出公司解散

决议，并依法向债权人发出了通知，进行了公告。根据《中

华人民共和国公司法》的规定，甲在法定期限内有权向清算

组申报债权，该法定期限为（ ）。 A．自接到通知书之日

起15日内，未接到通知书的自第一次公告起30日内 B．自接到

通知书之日起30日内，未接到通知书的自第一次公告起60日

内 C．自接到通知书之日起30日内，未接到通知书的自第一

次公告起45日内 D．自接到通知书之日起90日内，未接到通

知书的自第一次公告起90日内 【正确答案】： C 【参考解析

】： 本题考核公司解散的程序。公司股东(大)会作出决议后

，应当依法通知债权人并发布公告。债权人在接到通知书之

日起30日内，未接到通知书的自第一次公告起45日内，有权



向清算组申报债权。 第 3 题 根据《公司法》的规定，股份有

限公司申请其股票上市交易的，如果公司股本总额超过人民

币4亿元的，则向社会公众发行股份的比例为（）。 A．5%以

上 B．10%以上 C．15%以上 D．20%以上 【正确答案】： C 

第 4 题 根据《会计基础工作规范》的规定，单位负责人的直

系亲属不得在本单位担任的会计工作岗位是（ ）。 A．会计

机构负责人 B．稽核 C．会计档案保管 D．出纳 【正确答案

】： A 【参考解析】： 本题考核会计人员的回避制度。根据

规定，国家机关、国有企业、事业单位的单位负责人的直系

亲属不得担任本单位的会计机构负责人、会计主管人员。 第

5 题 某啤酒厂以赊销方式销售一批啤酒，根据消费税法律制

度的有关规定，其消费税纳税义务的发生时间是（ ）。 A．

发出啤酒的当天 B．对方收到啤酒的当天 C．合同规定的收

款日期的当天 D．取得索取销售款凭据的当天 【正确答案】

： C 【参考解析】： 本题考核消费税的纳税义务发生时间。

纳税人采取赊销和分期收款结算方式的，消费税纳税义务发

生时间为销售合同规定的收款日期的当天。 第 6 题 根据企业

所得税法律制度的规定，下列各项中，不得提取折旧的固定

资产是（ ）。 A．未使用的设备 B．以融资租赁方式租入的

固定资产 C．房屋、建筑物 D．大修理停用的机器设备 【正

确答案】： A 【参考解析】： 本题考核固定资产提取折旧的

范围。不得提取折旧的固定资产主要包含：土地；房屋、建

筑物以外未使用、不需用、封存的固定资产；以经营租赁方

式租入的固定资产；已提足折旧继续使用的固定资产；破产

、关、停企业的固定资产；接受捐赠的固定资产、无形资产

；自创或外购的商誉；已? -?给职工的住房和出租给职工且租



金收入未计入收入总额而纳入住房周转金的住房；提前报废

的固定资产；财政部规定的其他不得计提折旧的固定资产。 

第 7 题 某增值税的一般纳税人，取得运输部门的发票上注明

购进货物支付运费90元、装卸费20元、仓储费30元。所以

按7%计算可抵扣的进项税为（ ）元。 A．6.3 B．7.7 C．9.8 D

．10.15 【正确答案】： A 【参考解析】： 本题考核点为准予

抵扣的进项税额。一般纳税人外购货物（固定资产除外）所

支付的运输费用，以及一般纳税人销售货物所支付的运输费

用，根据运费结算单据（普通发票）所列运费金额依7%的扣

除率计算进项税额准予扣除（90×7%＝6.3），但随同运费支

付的装卸费、保险费等其他杂费不得计算扣除进项税额。 第

8 题 下列表述中，正确的是（ ）。 A．收款人在汇票金额的

付款请求权不能满足时，仅享有对出票人的追索权 B．付款

人在出票人完成出票之日，即成为汇票上的主债务人 C．汇

票签发后，如付款人不予付款，出票人应当承担票据责任 D

．持票人变造汇票金额的，出票人不仅不对变造后汇票记载

的内容承担责任，而且也不对变造前汇票记载的内容承担责

任 【正确答案】： C 【参考解析】： 1）追索权的行使对象

不仅限于出票人，所以A选项错误。（2）出票行为是单方行

为，付款人并不因此而有付款义务，只有付款之权限。但基

于出票人的付款委托使其具有承兑人的地位，在其对汇票进

行承兑后，即成为汇票上的主债务人。所以B选项错误。（3

）出票人委托他人付款，一旦该行为成立，就必须保证该付

款能得以实现。如果付款人不予付款，出票人就应该承担票

据责任。所以C选项正确。（4）票据的变造应依照签章是在

变造之前或之后来承担责任。如果当事人签章在变造之前，



应按原记载的内容负责；如果当事人签章在变造之后，则应

按变造后的记载内容负责。所以D选项错误。 第 9 题 某破产

企业有10位债权人，债权总额为1200万元。其中债权人甲、

乙的债权额为300万元，有破产企业的房产作抵押，现债权人

会议讨论通过破产财产的处理和分配方案。下列（ ）情形不

能通过。 A．有6位债权人同意，其代表的债权额为600万元 B

．有6位债权人同意，其代表的债权额为800万元 C．有5位债

权人同意，其代表的债权额为450万元 D．有6位债权人同意

，其代表的债权额为700万元 【正确答案】： C 【参考解析

】： 债权人会议的决议由出席会议的有表决权的债权人过半

数通过，其所代表的债权额，必须占无财产担保债权总额的

半数以上。通过和解协议，必须占无财产担保债权总额的2/3

以上。其中“过半数”不包括本数，“半数以上”、“2/3以

上”均包括本数在内。 第 10 题 根据国有资产评估管理制度

的规定，国有资产占有单位发生的下列情形中，不属于应当

对国有资产进行资产评估的有（ ）。 A．以部分资产改建为

有限责任公司 B．将资产租赁给非国有单位 C．以非货币性

资产偿还债务 D．收购国有单位的资产 【正确答案】： D 【

参考解析】： 根据规定，收购非国有单位的资产属于应当进

行评估。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com 


